２０１９年１２月４日

報道関係各位

一般社団法人東京都卓球連盟

『TOKYO OPEN 2020 第 72 回東京卓球選手権大会』

取 材 申 請 の ご 案 内 に つ い て

 本大会の開催にあたり、報道関係の皆さまに円滑な取材活動をしていただくために、下記内容をご確認いただき、

ご協力くださいますようお願い申し上げます。

（ １ ）期日・会場 ※今年度は東京体育館改修工事のため、種目別の分割大会となります。

◎一般シングルス・ダブルス/年代別(３０～４０代)の部

期 日  ２０２０年３月１７日(火)～１９日(木)

会 場  所沢市民体育館 （埼玉県所沢市並木５－３ / ☎０４－２９９１－１１８１）

◎年代別(５０～９０代) の部

期 日  ２０２０年３月１０日(火) ～１２日(木)

会 場  ＳＵＢＡＲＵ総合スポーツセンター（三鷹市新川６－３７－１ / ☎０４２２－４５－１１１１）

◎ジュニア/カデットの部

期 日  ２０２０年３月１３日(金) ～１５日(日)

会 場  ＳＵＢＡＲＵ総合スポーツセンター（三鷹市新川６－３７－１ / ☎０４２２－４５－１１１１）

（ ２ ）競技日程

所
沢
市
民
体
育
館

日 程

種 目

３月１７日

(火)

３月１８日

(水)

３月１９日

(木)

男 子 シ ン グ ル ス １～４回戦  ５回戦～決勝

女 子 シ ン グ ル ス １～４回戦  ５回戦～決勝

男 子 ダ ブ ル ス   １～６回戦 ７回戦～決勝

女 子 ダ ブ ル ス   １～５回戦 ６回戦～決勝

男子年代別(３０～４０歳代)  １～３回戦 ４回戦～決勝

女子年代別(３０～４０歳代)  １～３回戦 ４回戦～決勝

Ｓ
Ｕ
Ｂ
Ａ
Ｒ
Ｕ
総
合
ス
ポ
ー
ツ
セ
ン
タ
ー

日 程

種 目

３月１０日

(火)

３月１１日

(水)

３月１２日

(木)

男子年代別(５０～６０歳代)  １～３回戦 ４回戦～決勝

男子年代別(６５歳代)  １～２回戦 ３回戦～決勝

男子年代別(７０～８５歳代) １～３回戦 ４回戦～決勝

女子年代別(５０歳代)  １～３回戦 ４回戦～決勝

女子年代別(６０～６５歳代)  １～２回戦 ３回戦～決勝

女子年代別(７０～８５歳代) １～３回戦 ４回戦～決勝

男女年代別(９０歳代)   １回戦～決勝

日 程

種 目

３月１３日

(金)

３月１４日

(土)

３月１５日

(日)

男 子 ジ ュ ニ ア   １～４回戦 ５回戦～決勝

女 子 ジ ュ ニ ア   １～４回戦 ５回戦～決勝

男 子 カ デ ッ ト  １～４回戦 ５回戦～決勝

女 子 カ デ ッ ト  １～３回戦 ４回戦～決勝

     ※競技日程は参加人数により変更となる場合もございます。あらかじめご了承ください。

（ ３ ）報道受付会場時間

    各日９時受付開始予定

（ ４ ）大会概要

    全国の予選会を勝ち抜いた選手に加えて、海外からの招待選手にもご参加いただき、１０代から９０代ま

で、２９種目２０００名超が参加をする大規模国際オープン卓球大会です。今年で５回目となるショービ

ズの部には、卓球愛好家の著名人にお集まりいただく予定です。

    ◎ショービズの部 ３月１１日（水）１０時～１３時頃予定 ／ ＳＵＢＡＲＵ総合スポーツセンター

◎９０代の部   ３月１２日（木） ／ ＳＵＢＡＲＵ総合スポーツセンター

（ ５ ）取材申請方法

    専用の取材申請書にご記入の上、２０２０年１月１５日（水）１７時までにＦＡＸにてお申込みください。

期日までに申請無き場合には取材活動をしていただくことが出来ませんのでご了承ください。

（ ６ ）取材にあたっての留意点

    ①報道受付には毎日お立寄りの上、ご記帳ください。

    ②報道受付にて報道パスをお渡しいたします。会場内では必ず首から下げてご使用ください。

     なお、取材最終日には受付まで必ずご返却ください。

    ③フラッシュを使用しての撮影は競技の妨げとなりますので、禁止いたします。

    ④会場内では報道対応スタッフの指示を順守してください。

◎取材に関する問い合わせ

( 一 社 ) 東 京 都 卓 球 連 盟 事 務 局

（平日９：３０～１２：３０/１３：３０～１７：３０）

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５３８９－２９６５

Ｆ Ａ Ｘ  ０３－５３８９－２９８７

Ｅ－ｍａｉｌ  ｔｔｔｆｉｎｆｏ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ

一 般 社 団 法 人  東 京 都 卓 球 連 盟